DECRETO Nº 38 DE 02 DE JUNHO DE 2008

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , usando das atribuições que lhe são
conferidas, DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 896.100,00 (oitocentos e
noventa e seis mil e cem reais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

02.01.05.09.04.122.0123.00.2141.319000 - 55                                  1.000,00
02.01.06.01.04.123.0123.00.2025.339000 - 62                                  7.000,00
02.01.07.02.26.782.0053.00.1066.449000 - 75                                20.000,00
02.01.07.03.15.451.0008.00.2089.449000  - 78                               25.000,00
04.04.04.01.13.392.0035.00.1012.449000 - 184                              10.000,00
02.01.08.04.12.361.0045.00.2040.339000 - 109                              15.000,00
02.01.08.05.12.365.0019.00.1019.449000 - 112                            400.000,00
02.01.09.08.10.301.0024.00.2053.319000 - 138                              45.000,00
02.01.10.01.08.122.0044.00.2063.339000 - 147                              10.000,00
02.01.11.01.27.122.0044.00.2044.339000 - 152                                5.000,00
02.01.17.01.18.541.0010.00.2074.319000 - 175                                4.000,00
02.01.16.01.13.392.0023.00.2050.339000 - 171                              40.000,00
02.01.09.01.10.122.0044.00.2056.319000 - 129                              12.000,00
02.01.09.01.10.122.0044.00.2056.339000 - 130                            135.000,00
02.01.05.01.04.122.0047.00.2133.339000 - 28                                20.000,00
02.01.05.04.28.843.0041.00.1011.469000 - 43                                95.100,00
02.01.08.01.12.122.0044.00.2036.339000 - 101                              50.000,00
02.01.05.11.04.122.0044.00.2156.319000 - 59                                  2.000,00

Art. 2º - Para atender o disposto no artigo anterior, fica anulado no orçamento corrente, em
igual importância, nas seguintes dotações:

02.01.05.08.04.122.0005.00.2140.3390000000 - 54                              2.000,00
02.01.05.10.04.122.0123.00.2142.3390000000 - 58                              4.000,00
02.01.06.03.04.125.0051.00.2144.3390000000 - 67                              4.000,00
02.01.07.02.26.782.0053.00.2084.3390000000 - 77                            87.000,00
02.01.07.03.15.451.0011.00.1022.4490000000 - 79                            70.000,00
02.01.07.03.17.512.0055.00.1023.4490000000 - 87                              9.000,00
02.01.07.03.17.512.0055.00.1025.4490000000 - 88                            40.000,00
02.01.08.01.12.122.0044.00.2036.3190000000 - 100                          50.000,00
04.04.04.01.13.392.0035.00.1056.4490000000 - 185                            9.000,00
04.04.04.01.13.392.0035.00.2124.3390000000 - 187                            9.000,00
02.01.08.03.12.365.0017.00.2026.3190000000 - 105                          20.000,00
02.01.08.03.12.365.0017.00.2026.3390000000 - 106                          30.000,00
02.01.08.03.12.365.0017.00.2026.4490000000 - 107                          10.000,00
02.01.09.08.10.301.0024.00.2053.3390000000 - 139                            9.000,00
02.01.12.01.23.122.0044.00.2019.3390000000 - 156                            7.000,00

02.01.14.01.18.541.0010.00.1012.4490000000 - 161                          20.000,00
02.01.17.01.18.541.0010.00.2074.3390000000 - 176                            9.000,00
02.01.08.12.12.361.0016.00.2120.3390000000 - 128                          49.000,00
02.01.09.08.10.301.0024.00.2054.3190000000 - 140                          25.000,00
02.01.05.04.28.843.0041.00.1008.3390000000 - 40                            19.000,00
02.01.10.05.16.482.0056.00.1139.4490000000 - 150                          50.000,00
02.01.01.01.04.122.0042.00.2004.4490000000 - 12                            30.000,00
02.01.01.02.04.122.0042.00.2151.3390000000 - 14                            20.000,00
02.01.01.05.06.181.0038.00.2149.3390000000 - 16                            30.000,00
02.01.03.02.04.122.0004.00.2018.3390000000 - 23                            10.000,00
02.01.04.01.04.121.0036.00.2136.3390000000 - 25                              4.000,00
02.01.04.01.04.121.0036.00.2136.4490000000 - 26                              2.000,00
02.01.05.03.04.122.0047.00.2134.3390000000 - 36                            20.000,00
02.01.05.05.04.122.0005.00.2137.3390000000 - 47                              1.000,00
02.01.11.01.27.812.0030.00.2044.3190000000 - 153                            4.000,00
02.01.09.08.10.301.0024.00.2054.3390000000 - 141                            9.000,00
02.01.08.04.12.361.0045.00.2040.4490000000 - 110                        196.000,00
02.01.07.06.04.541.0010.00.2155.3390000000 - 97                            10.000,00
02.01.05.11.04.122.0044.00.2156.3390000000 - 60                            28.100,00

Art. 3º  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 02 de junho de 2008.

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal

MARIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

ROSILENE CARNEIRO DA COSTA
Secretária Municipal de Fazenda